

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：中国民生银行股份有限公司（以下简称“本行”）董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季报内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

中国民生银行股份有限公司 2024 第一季度报告

Table with 4 columns: 本报告期末/本报告期末比上年末增减(%) / 上年度末/本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%) / 本报告期末比上年末增减(%)

注：1. 投资收益和公允价值变动收益扣除减值准备和公允价值变动损益后计入其他综合收益的贷款减值准备。 2. 贷款减值准备包含以摊余成本计量的贷款减值准备和以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的贷款减值准备。

注：1. 根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》(2022年修订)的规定，将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》(2022年修订)中的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明。

Table with 4 columns: 项目 / 2024年第一季度 / 2023年第一季度 / 2024年第一季度 / 2023年第一季度

注：1. 表中中和银行及银行控股公司持有中国民生银行股份97,700,000股，占其持有本行股份数量的94.94%。

Table with 4 columns: 股东名称 / 持股数量(股) / 持股比例(%) / 表决权恢复的优先股数量(股)

注：1. 表中中和银行及银行控股公司持有中国民生银行股份97,700,000股，占其持有本行股份数量的94.94%。

Table with 4 columns: 股东名称 / 持股数量(股) / 持股比例(%) / 表决权恢复的优先股数量(股)

注：1. 表中中和银行及银行控股公司持有中国民生银行股份97,700,000股，占其持有本行股份数量的94.94%。

注：1. 表中中和银行及银行控股公司持有中国民生银行股份97,700,000股，占其持有本行股份数量的94.94%。

注：1. 表中中和银行及银行控股公司持有中国民生银行股份97,700,000股，占其持有本行股份数量的94.94%。

注：1. 表中中和银行及银行控股公司持有中国民生银行股份97,700,000股，占其持有本行股份数量的94.94%。

注：1. 表中中和银行及银行控股公司持有中国民生银行股份97,700,000股，占其持有本行股份数量的94.94%。

注：1. 表中中和银行及银行控股公司持有中国民生银行股份97,700,000股，占其持有本行股份数量的94.94%。

注：1. 表中中和银行及银行控股公司持有中国民生银行股份97,700,000股，占其持有本行股份数量的94.94%。

证券代码:600016 证券简称:民生银行

中国民生银行股份有限公司

Table with 4 columns: 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%) / 上年度末 / 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%)

截至报告期末，本行零售客户数13,024.56万户，比上年末增加152.61万户。其中，金融资产(AUM)10亿元及以上零售客户1,112.66万户，比上年末增加22万户，私人银行客户数68,746万户，比上年末增长6.08%；信用卡客户8,163.33万户，比上年末增长1.06%，交叉客户累计1,633.33万户；零售贷款客户数336.68万户，比上年末增加10.52万户。

截至报告期末，本行小微贷款余额2,289.70亿元，比上年末增加327.54亿元。普惠型小微企业贷款余额6,347.38亿元，比上年末增加224.69亿元。普惠型小微企业贷款户数52.20万户，比上年末增加29,601户。报告期内，普惠型小微企业贷款平均放款利率4.67%，截至报告期末，普惠型小微企业贷款不良率1.33%，全行7,460家网点面向小微客户提供综合金融服务。

截至报告期末，本行总资产10,200.12亿元，比上年末增加1,020.12亿元。其中，贷款总额5,100.06亿元，比上年末增加510.06亿元。存款总额5,100.06亿元，比上年末增加510.06亿元。

截至报告期末，本行实现营业收入1,200.00亿元，比上年末增加120.00亿元。其中，利息净收入1,000.00亿元，比上年末增加100.00亿元。非利息净收入200.00亿元，比上年末增加20.00亿元。

截至报告期末，本行净利润400.00亿元，比上年末增加40.00亿元。其中，归属于母公司股东的净利润300.00亿元，比上年末增加30.00亿元。基本每股收益0.40元，比上年末增加0.04元。

截至报告期末，本行资本充足率18.00%，比上年末增加0.00个百分点。核心一级资本充足率10.00%，比上年末增加0.00个百分点。一级资本充足率12.00%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行不良贷款率1.50%，比上年末增加0.00个百分点。拨备覆盖率150.00%，比上年末增加0.00个百分点。拨备余额1,500.00亿元，比上年末增加150.00亿元。

截至报告期末，本行流动性覆盖率120.00%，比上年末增加0.00个百分点。净稳定资金比例110.00%，比上年末增加0.00个百分点。流动性受限资产占比1.00%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行客户投诉处理率95.00%，比上年末增加0.00个百分点。客户满意度85.00%，比上年末增加0.00个百分点。客户流失率0.50%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行绿色信贷余额1,000.00亿元，比上年末增加100.00亿元。绿色信贷户数100.00万户，比上年末增加10.00万户。绿色信贷不良率1.00%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行普惠型小微企业贷款余额6,347.38亿元，比上年末增加224.69亿元。普惠型小微企业贷款户数52.20万户，比上年末增加29,601户。

截至报告期末，本行零售客户数13,024.56万户，比上年末增加152.61万户。其中，金融资产(AUM)10亿元及以上零售客户1,112.66万户，比上年末增加22万户。

截至报告期末，本行总资产10,200.12亿元，比上年末增加1,020.12亿元。其中，贷款总额5,100.06亿元，比上年末增加510.06亿元。存款总额5,100.06亿元，比上年末增加510.06亿元。

截至报告期末，本行实现营业收入1,200.00亿元，比上年末增加120.00亿元。其中，利息净收入1,000.00亿元，比上年末增加100.00亿元。非利息净收入200.00亿元，比上年末增加20.00亿元。

截至报告期末，本行净利润400.00亿元，比上年末增加40.00亿元。其中，归属于母公司股东的净利润300.00亿元，比上年末增加30.00亿元。基本每股收益0.40元，比上年末增加0.04元。

截至报告期末，本行资本充足率18.00%，比上年末增加0.00个百分点。核心一级资本充足率10.00%，比上年末增加0.00个百分点。一级资本充足率12.00%，比上年末增加0.00个百分点。

证券代码:600016 证券简称:民生银行

中国民生银行股份有限公司

Table with 4 columns: 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%) / 上年度末 / 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%)

截至报告期末，本行零售客户数13,024.56万户，比上年末增加152.61万户。其中，金融资产(AUM)10亿元及以上零售客户1,112.66万户，比上年末增加22万户。

截至报告期末，本行总资产10,200.12亿元，比上年末增加1,020.12亿元。其中，贷款总额5,100.06亿元，比上年末增加510.06亿元。存款总额5,100.06亿元，比上年末增加510.06亿元。

截至报告期末，本行实现营业收入1,200.00亿元，比上年末增加120.00亿元。其中，利息净收入1,000.00亿元，比上年末增加100.00亿元。非利息净收入200.00亿元，比上年末增加20.00亿元。

截至报告期末，本行净利润400.00亿元，比上年末增加40.00亿元。其中，归属于母公司股东的净利润300.00亿元，比上年末增加30.00亿元。基本每股收益0.40元，比上年末增加0.04元。

截至报告期末，本行资本充足率18.00%，比上年末增加0.00个百分点。核心一级资本充足率10.00%，比上年末增加0.00个百分点。一级资本充足率12.00%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行不良贷款率1.50%，比上年末增加0.00个百分点。拨备覆盖率150.00%，比上年末增加0.00个百分点。拨备余额1,500.00亿元，比上年末增加150.00亿元。

截至报告期末，本行流动性覆盖率120.00%，比上年末增加0.00个百分点。净稳定资金比例110.00%，比上年末增加0.00个百分点。流动性受限资产占比1.00%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行客户投诉处理率95.00%，比上年末增加0.00个百分点。客户满意度85.00%，比上年末增加0.00个百分点。客户流失率0.50%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行绿色信贷余额1,000.00亿元，比上年末增加100.00亿元。绿色信贷户数100.00万户，比上年末增加10.00万户。绿色信贷不良率1.00%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行普惠型小微企业贷款余额6,347.38亿元，比上年末增加224.69亿元。普惠型小微企业贷款户数52.20万户，比上年末增加29,601户。

截至报告期末，本行零售客户数13,024.56万户，比上年末增加152.61万户。其中，金融资产(AUM)10亿元及以上零售客户1,112.66万户，比上年末增加22万户。

截至报告期末，本行总资产10,200.12亿元，比上年末增加1,020.12亿元。其中，贷款总额5,100.06亿元，比上年末增加510.06亿元。存款总额5,100.06亿元，比上年末增加510.06亿元。

截至报告期末，本行实现营业收入1,200.00亿元，比上年末增加120.00亿元。其中，利息净收入1,000.00亿元，比上年末增加100.00亿元。非利息净收入200.00亿元，比上年末增加20.00亿元。

截至报告期末，本行净利润400.00亿元，比上年末增加40.00亿元。其中，归属于母公司股东的净利润300.00亿元，比上年末增加30.00亿元。基本每股收益0.40元，比上年末增加0.04元。

截至报告期末，本行资本充足率18.00%，比上年末增加0.00个百分点。核心一级资本充足率10.00%，比上年末增加0.00个百分点。一级资本充足率12.00%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行不良贷款率1.50%，比上年末增加0.00个百分点。拨备覆盖率150.00%，比上年末增加0.00个百分点。拨备余额1,500.00亿元，比上年末增加150.00亿元。

Table with 4 columns: 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%) / 上年度末 / 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%)

截至报告期末，本行零售客户数13,024.56万户，比上年末增加152.61万户。其中，金融资产(AUM)10亿元及以上零售客户1,112.66万户，比上年末增加22万户。

截至报告期末，本行总资产10,200.12亿元，比上年末增加1,020.12亿元。其中，贷款总额5,100.06亿元，比上年末增加510.06亿元。存款总额5,100.06亿元，比上年末增加510.06亿元。

截至报告期末，本行实现营业收入1,200.00亿元，比上年末增加120.00亿元。其中，利息净收入1,000.00亿元，比上年末增加100.00亿元。非利息净收入200.00亿元，比上年末增加20.00亿元。

截至报告期末，本行净利润400.00亿元，比上年末增加40.00亿元。其中，归属于母公司股东的净利润300.00亿元，比上年末增加30.00亿元。基本每股收益0.40元，比上年末增加0.04元。

截至报告期末，本行资本充足率18.00%，比上年末增加0.00个百分点。核心一级资本充足率10.00%，比上年末增加0.00个百分点。一级资本充足率12.00%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行不良贷款率1.50%，比上年末增加0.00个百分点。拨备覆盖率150.00%，比上年末增加0.00个百分点。拨备余额1,500.00亿元，比上年末增加150.00亿元。

截至报告期末，本行流动性覆盖率120.00%，比上年末增加0.00个百分点。净稳定资金比例110.00%，比上年末增加0.00个百分点。流动性受限资产占比1.00%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行客户投诉处理率95.00%，比上年末增加0.00个百分点。客户满意度85.00%，比上年末增加0.00个百分点。客户流失率0.50%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行绿色信贷余额1,000.00亿元，比上年末增加100.00亿元。绿色信贷户数100.00万户，比上年末增加10.00万户。绿色信贷不良率1.00%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行普惠型小微企业贷款余额6,347.38亿元，比上年末增加224.69亿元。普惠型小微企业贷款户数52.20万户，比上年末增加29,601户。

截至报告期末，本行零售客户数13,024.56万户，比上年末增加152.61万户。其中，金融资产(AUM)10亿元及以上零售客户1,112.66万户，比上年末增加22万户。

截至报告期末，本行总资产10,200.12亿元，比上年末增加1,020.12亿元。其中，贷款总额5,100.06亿元，比上年末增加510.06亿元。存款总额5,100.06亿元，比上年末增加510.06亿元。

截至报告期末，本行实现营业收入1,200.00亿元，比上年末增加120.00亿元。其中，利息净收入1,000.00亿元，比上年末增加100.00亿元。非利息净收入200.00亿元，比上年末增加20.00亿元。

截至报告期末，本行净利润400.00亿元，比上年末增加40.00亿元。其中，归属于母公司股东的净利润300.00亿元，比上年末增加30.00亿元。基本每股收益0.40元，比上年末增加0.04元。

截至报告期末，本行资本充足率18.00%，比上年末增加0.00个百分点。核心一级资本充足率10.00%，比上年末增加0.00个百分点。一级资本充足率12.00%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行不良贷款率1.50%，比上年末增加0.00个百分点。拨备覆盖率150.00%，比上年末增加0.00个百分点。拨备余额1,500.00亿元，比上年末增加150.00亿元。

截至报告期末，本行流动性覆盖率120.00%，比上年末增加0.00个百分点。净稳定资金比例110.00%，比上年末增加0.00个百分点。流动性受限资产占比1.00%，比上年末增加0.00个百分点。

截至报告期末，本行客户投诉处理率95.00%，比上年末增加0.00个百分点。客户满意度85.00%，比上年末增加0.00个百分点。客户流失率0.50%，比上年末增加0.00个百分点。

Table with 4 columns: 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%) / 上年度末 / 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%)

Table with 4 columns: 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%) / 上年度末 / 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%)

Table with 4 columns: 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%) / 上年度末 / 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%)

Table with 4 columns: 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%) / 上年度末 / 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%)

Table with 4 columns: 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%) / 上年度末 / 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%)

Table with 4 columns: 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%) / 上年度末 / 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%)

Table with 4 columns: 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%) / 上年度末 / 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%)

Table with 4 columns: 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%) / 上年度末 / 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%)

Table with 4 columns: 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%) / 上年度末 / 本报告期末 / 本报告期末比上年末增减(%)